
MINISTÈRE RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE ~~~—
ET DES BEAUX-ARTS

SrHJh-.slilU.UI MUAT D'ÉTAT

1>SS BEAUX-ARTS
ARRÊTÉ

DIVISION

SES71CE3 D'ASCJUTECTUM

MOSUME3TS HISTORIQUE.

Vu la loi du 31 décentre 1913 sur les Monuments Historique,?;

Vu l'avis de la Coalisa ion des Monuments Historiques en

date du 30 juin 1916 ;

Vu la lettre en date du 12 avril 1918, par laquelle M.

de CALMELS-PUNTIS, propriétaire de 1'immeuble sis N° 11 Place

de la Bourse, k Bordeaux, consent au classement ;

A R R Ê T E :

Article premier.

La fagade et les toitures de l'iœineufcie sis Place d*3 la

Bourse, H° il, à Bordeaux (Gironde) , sont classées parmi les

monuments Historiques,

Article 2.

Le présent arrêté sera transcrit au bureau des hypothèques

de la situation de 1•inmeuble classé.

Article 3,

II sera notifié au Préfet du département le la Gironde,

au Mairp de la coion.une de Bordeaux et à M, de Cain.ela-Puntls,

propriétaire, qui seront responsables, cnacun en ce qui lj

ne, de son exécution.

r~ Paria, le



MINISTERE

DE

L'INSTRUCTION PUBLIQUE
ET DES BEAUX-ARTS,

BEAUX-ARTS.

IH?ENTAIRE SUPPLÉMENTAIRE

DES

MONUMENTS HISTORIQUES.

R É P U B L I Q U E FRANÇAISE.

ARRÊTÉ.

LE MINISTRE DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE ET DES BEAUX-ARTS,

Vu la loi du 31 décembre 1913 sur les monuments historiques et
notamment l'article 2 , modifié et complété par la loi du •$ 3 juillet 1 9 2 7 ;

La Commission des monuments historiques entendue;

ARRÊTE :

ARTICLE PREMIER.

. La façade sui- rue et la. toi ture de la. ma

_ aise I rue St-Remy à. BOKIXPA'C7X (Gironde) et

appartenant à M« de CAïJJTEl^^PUîTTI3 demeura.nt ,\O "3d. Ha. lia a mari n __

3ontinscrits_. sur l'inventaire suppléiiientaire des monuments historiques.

ART. 2.

Le présent arrêté sera notifié au Préfet du département, pour les

archives de la prélecture, au maire de la commune de BORDliLrtiJX et au

qui seront responsables, chacun en ce qui le concerne, de son exécution.

Paris, le '
Pour le Minisire et

V

T. S. V. P.


